－ 1 －

双拥办发〔2020〕2 号

双江自治县双拥工作领导小组办公室关于做好
全市创建全国双拥模范城

迎检工作的通知

县双拥工作领导小组各成员单位：

2020 年，临沧市创建新一届全国双拥模范城，根据临沧市双

拥办通知要求，近期省级将派出检查组对我市创建新一届全国双

拥模范城工作开展情况进行交叉检查，现将有关事项通知如下：

一、加强组织领导。今年是临沧市创建新一届全国双拥模范

城，也是我县争创“省级双拥模范城（县）”的启动年，县委、

县人民政府列入议事日程，各成员单位要提高政治站位，切实

把双拥工作作为“一把手”工程亲自抓，分管领导要具体抓，

专兼职工作人员具体负责双拥工作，确保创建工作有序开展，

档案资料齐全规范。

－ 2 －

二、强化措施落实。2019 年 10 月 10 日，以两办文件印发《双

江自治县创建省级双拥模范城（县）实施方案》（双办发〔2019〕

193 号），请各成员单位按照方案的时间节点、工作任务、职责要

求，做好对照检查和查缺补漏工作。

三、规范服务工作。认真落实双江自治县双拥工作领导小

组办公室关于转发《临沧市双拥工作领导小组办公室立关于统

一临沧市新一届全国双拥模范城创建优先优惠服务标志牌样

式的通知》的通知（双拥办发〔2020〕1 号），做好自检自查，

没有制作和摆放优先优惠服务标志牌的，要按统一的规范要求

制作和摆放，并在日常工作服务中落实好军人、退役军人和优

抚对象优先优惠政策。

四、营造双拥氛围。强化创建工作宣传和氛围营造工作，

各成员单位室内外有 LED 显示屏，要在 LED 显示屏上滚动播放

双拥创建工作宣传标语（附后），通过广泛的宣传活动，努力

在全县形成“军爱民、民拥军”、“人人话双拥，处处搞创建”

的社会浓厚氛围。

五、加强督查检查。全县各级各部门开展双拥工作、落实

双拥工作措施、双拥氛围营造等工作，直接影响全市申报创建

新一届全国双拥模范城的成败，县双拥各成员单位务必引起高度

重视，强化工作落实，县双拥办将加大督查检查，对责任不落实、

措施不到位、检查出问题的单位，将报请县双拥工作领导小组追

责问责。

－ 3 －

双 拥 宣 传 标 语

1.加强军民团结，共建和谐社会。

2.强化双拥意识，促进改革开放。

3.安宁不忘国防建设，富裕牢记拥军优属。

4.军地相互办实事，开创双拥新局面。

5.军爱民民拥军，军民共建双拥城。

6.军政军民团结，筑起钢铁长城。

7.巩固双拥成果，建设双拥模范城。

8.全县军民齐动员，再掀双拥新高潮。

9.高扬主旋律，共建双拥城。

10.军政军民心连心，团结共建双拥城。

11.军政军民“同呼吸共命运心连心”

12.落实拥军优抚安置政策，保障广大军民合法权益。

13.关心爱护子弟兵，排忧解难献真情。

14.人民拥护军队，军队爱护人民。

15.国无军不稳，政无军不安。

16.广泛深入开展军民共建活动，促进经济社会又好又快发展。

17.双江盛开双拥花，军民共建结硕果。

18.双拥共建，富民强县。

19.军民共建，促进和谐。

－ 4 －

20.深入开展军民共建，促进社会和谐发展。

21.与时俱进，军地携手，推动全县双拥工作再上新台阶。

22.民拥军意比泰山重，军爱民情似东海深。

23.积极开展军民共建，巩固军政军民团结。

24.增强民族忧患意识，维护祖国和平统一。

25.共筑中华民族伟大的物质长城和精神长城。

26.保卫祖国，建设祖国是每一个公民的神圣职责。

27.加强人民军队建设，提高双江保障能力。

28.加强民族团结，繁荣双江经济。

29.了解中国人民革命的历程，激发爱国热情和献身精神。

30.军爱民，民拥军，军民团结一家人。

31.军政军民同呼吸共命运心连心。

32.坚持党对军队的绝对领导，走中国特色的精兵之路。

33.为建设“平安和谐”的双江再立新功。

34.拥军就是筑长城，爱军就是爱国防。

35.国防连着你我他，安宁维系千万家。

36.关心国防就是关心自己，建设国防就是建设家园。

37.没有一个人民的军队，便没有人民的一切。

38.人民武装人民建，建好武装为人民。

39.与时俱进铸钢铁长城，开拓创新建全面小康。

40.广泛深入持久地开展拥军优属拥政爱民活动。

41.搞好拥军优属，加强军民团结。

－ 5 －

42.军民情，警民情，处处凝聚爱国情。

43.爱国拥军固我长城，双拥共建振兴中华。

44.军民结合，平战结合，寓兵于民。

45.党管武装建设国防，军民携手共筑长城。

46.战士守边关，人民是靠山。

47.拥政爱民，拥军优属，争创双拥模范城。

48.与时俱进，军地携手推动双江经济再发展。

49.努力提升双拥层次，融洽军民关系。

50.全县党政军民同心协力，努力实现创建双拥模范城目标。

双江自治县双拥工作领导小组办公室

2020 年 6 月 3 日

－ 6 －

双江自治县双拥工作领导小组办公室 2020 年 6 月 3 日印发

	双 拥 宣 传 标 语